Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия
№ 30» (МАОУ «Гимназия № 30»)

640001, Российская Федерация, Курганская область, город Курган, улица Станционная, дом 26
тел.: (3522) 49-32-11 (3522) 49-28-46, (3522) 49-34-36

Email: gimnazia  30@  mail  .  ru   Сайт: gim  30-  r  45.  gosuslugi  .  ru
ОГРН 1044500009025 ИНН/КПП 4501108436/450101001

№ 199 от 22.05.2023
ПРИКАЗ

Об организации реализации дополнительной общеразвивающей программы
«Подготовка детей к школе (предшкола)» в качестве платной образовательной услуги в
2023-2024 учебном году

На  основании  части  7  статьи  4  Федерального  закона  от  03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об
автономных учреждениях»,  пункта  4  части  2  статьи  29  Федерального  закона  от  29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации»,  пункта 26 устава МАОУ «Гимназия
№ 30»  рассмотренного  и  рекомендованного  к  утверждению  наблюдательным  советом
муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  города  Кургана  «Гимназия
№ 30» протокол от 13.11.2015 № 11,  утвержденного постановлением Администрации города
Кургана от 22.12.2015 № 9554, Инспекцией Федеральной налоговой службы по городу Кургану
в  Единый  государственный  реестр  юридических  лиц  внесена  запись  11.01.2016  ОГРН
1044500009025 ГРН 2164501050140, с изменениями, далее - Устав, лицензии на осуществление
образовательной  деятельности  № 382  от  27.07.2015  Серия  45Л01  № 0000344  предоставлена
Главным  управлением  образования  Курганской  области  муниципальному  автономному
общеобразовательному  учреждению  города  Кургана  «Гимназия  №  30»  (МАОУ  «Гимназия
№ 30») на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных программ
по видам образования, по уровням образования, по профессиям, специальностям, направлениям
подготовки (для профессионального образования), по подвидам дополнительного образования,
указанным в приложении к настоящей лицензии, настоящая лицензия предоставлена бессрочно,
Правил  оказания  платных  образовательных  услуг,  утвержденных  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  15.09.2020  №  1441,  Положения  о  порядке  оказания
платных  образовательных  услуг  МАОУ  «Гимназия  №  30»,  принятого  Советом  Гимназии
протокол № 03 от 10.01.2023 , утвержденного приказом МАОУ Гимназия № 30» от 22.05.2023
№ 197 (приложение № 1) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительной общеразвивающей программы «Подготовка
детей к школе (предшкола)» (далее – ДОП) в качестве платной образовательной услуги в 2023-
2024 учебном году с 13.09.2023 по 23.05.2024.

2. Назначить:
Строганова  Дениса  Андреевича,  заместителя  директора  МАОУ  «Гимназия  № 30»,

руководителем ДОП с возложением обязанностей по руководству реализацией ДОП;
Жукову  Елену  Владимировну,  учителя  начальной  школы МАОУ «Гимназия  № 30»,

методистом-преподавателем  ДОП  с  возложением  обязанностей  по  проведению  учебных
занятий, занятий входной диагностики, занятий итоговой диагностики, методической работы
ДОП;

Филиппову  Алену  Сергеевну,  учителя  начальной  школы  МАОУ  «Гимназия  №  30»,
преподавателем ДОП с возложением обязанностей по проведению учебных занятий, занятий
входной диагностики, занятий итоговой диагностики ДОП;

Шульгу Светлану Витальевну,  учителя  начальной школы МАОУ «Гимназия № 30»,
преподавателем ДОП с возложением обязанностей по проведению учебных занятий, занятий
входной диагностики, занятий итоговой диагностики ДОП;

Бессонову  Людмилу  Владимировну,  учителя  начальной  школы  МАОУ  «Гимназия
№ 30»,  преподавателем ДОП с возложением обязанностей по проведению учебных занятий,
занятий входной диагностики, занятий итоговой диагностики ДОП;

https://gim30-r45.gosuslugi.ru/
mailto:gimnazia30@mail.ru

Скрипову  Светлану  Борисовну,  педагога-психолога  МАОУ  «Гимназия  № 30»,
преподавателем ДОП с возложением обязанностей по проведению учебных занятий, занятий
входной диагностики, занятий итоговой диагностики ДОП;

Гаврилову  Галину  Алексеевну,  уборщика  служебных  помещений  МАОУ  «Гимназия
№ 30»,  уборщиком  служебных  помещений  ДОП  с  возложением  обязанностей  по  уборке
служебных помещений ДОП.

2.1. Вознаграждение производить дополнительно за  счет средств от  приносящей доход
деятельности  учреждения  за  фактическое  количество  занятий  на  условиях,  определенных
договором возмездного оказания услуг.

3. Специалисту по охране труда Ковалевой Людмиле Владимировне провести с лицами,
указанными в пункте 2 настоящего приказа, инструктаж по охране труда.

4. Утвердить следующие документы, регламентирующие организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при оказании учреждением
платных образовательных услуг по ДОП:

1) программу ДОП (приложение № 1);
2) учебный план ДОП (приложение № 2);
3) расписание ДОП (приложение № 3);
4) календарный учебный график ДОП (приложение № 4);
5) информацию об  исполнителе  и  услуге  ДОП  (сопроводительная  документация  на

услугу) (приложение № 5);
6) образец справки об обучении (приложение № 6);
7) правила техники безопасности для потребителей (приложение № 7).
5. Установить: настоящий приказ, документы, указанные в пункте 4 настоящего приказа,

являются документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности,  права  и  обязанности  обучающихся  при  оказании  учреждением  платных
образовательных услуг по ДОП.

6. Настоящий приказ действует на период реализации ДОП в 2023-2024 учебном году.
7. Обеспечить открытость и доступность копий настоящего приказа, копий документов,

указанных в пункте 4 настоящего приказа: разместить на официальном сайте МАОУ «Гимназия
№ 30» в сети Интернет и на информационном стенде в здании МАОУ «Гимназия № 30».

Контроль  за  выполнением  приказа  возложить  на  заместителя  директора  Строганова
Дениса Андреевича.

Директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
города Кургана «Гимназия № 30» Н.М. Кабанькова

С приказом ознакомлены:
№ Фамилия, имя, отчество Дата

ознакомления
Подпись

1 Строганов Денис Андреевич
2 Жукова Елена Владимировна
3 Филиппова Алена Сергеевна
4 Шульга Светлана Витальевна
5 Бессонова Людмила Владимировна
6 Скрипова Светлана Борисовна
7 Гаврилова Галина Алексеевна
8 Ковалева Людмила Владимировна
Строганов Денис Андреевич,
(3522) 49-32-11

		2023-05-25T20:36:56+0500
	640001, Российская Федерация, Курганская область, город Курган, улица Станционная, дом 26 тел.: (3522) 49-32-11 (3522) 49-28-46, (3522) 49-34-36 Email: gimnazia30@mail.ru
	Кабанькова Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью 00de42388e26ade0346534fcb9170aa7d5